
Les Misérables  yhdistää onnistuneesti realismin ja teatterimaisuuden 

 

Les Misérables on suurta melodraamaa mahtipontisista alkutahdeista lähtien, valtava niin mittakaavaltaan 

kuin tunteiltaan. Siitä nauttiakseen täytyy heittäytyä täysillä mukaan. 

Rakenteeltaan kolmituntinen, läpilaulettu musikaali on uskollinen Claude Michel-Schönbergin ja Alain 

Boublilin alkuperäisteoksen englanninkieliselle versiolle, joka sai ensi-iltansa 1985. Pohjana on tietenkin 

Victor Hugon klassikkoromaani Kurjat vuodelta 1862. 1800-luvun alun Ranskaan sijoittuvan tarinan 

päähenkilö on pikkurikoksesta pakkotyöhön tuomittu Jean Valjean. Vankilasta vapauduttuaan hän 

omistautuu muiden auttamiselle ja ottaa hoiviinsa pienen Cosette-tytön. 

Ehdonalaista rikkoneen Valjeanin menneisyys on kuitenkin aina hänen kintereillään poliisitarkastaja Javertin 

hahmossa. Samalla ympärillä kuohuu, kun kurjalisto nousee. Loppunäytös nähdään Pariisissa kesäkuussa 

1832 opiskelijoiden rynniessä barrikadeille tasa-arvon puolesta.  

Ohjaaja Tom Hooperin edellinen elokuva Kuninkaan puhe (2010) oli täysosuma. Tarkan otteensa Hooper 

tuo myös Les Misérablesiin pitäen teoksen linjassa säväyttävistä joukkokohtauksista sooloihin. Kerronnassa 

näkyy vahvasti kuvaaja Danny Cohenin ja lavastaja Ewe Stewartin kädenjälki. Lopputulos on taitava 

yhdistelmä realismia ja tyyliteltyä teatterimaisuutta. Kamera tulee aivan näyttelijöiden iholle, liidellen väliin 

taas korkealle pilviin. 

Hooperin päätös äänittää laulu kuvaustilanteessa on hyvä. Toki tekniikkaa on käytetty ennenkin, mutta 

harvemmin tässä mittakaavassa sitten elokuvamusikaalin alkupäivien 1920–30-lukujen taitteessa. Ratkaisu 

tuo elokuvaan välittömyyttä ja nostaa näyttelijät etualalle. Upea ylöspano lähes kätkeekin Les Misérablesin 

ongelman: epäkiinnostavan musiikin. Elokuvan sielu on pääroolin karismaattinen Hugh Jackman. Hänen ja 

Cosetten äitiä Fantinea näyttelevän Anne Hathawayn yhteisesiintymistä on odotettu siitä asti, kun pari 

lauloi Oscar-gaalan lavalla Jackmanin isännöidessä juhlaa 2009. 


